parcialmente, com os créditos devidos pela referida autarquia decorrentes de um futuro contrato ou de
outros contratos administrativos que o contratado possua com a mesma autarquia ora contratante.

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
13.1.  O valor da aquisição ficou estimado em R$550.318,81 (quinhentos e cinquenta mil
trezentos e dezoito reais e oitenta e um centavos), o qual foi definido utilizando a metodologia legal,
com base em uma pesquisa de preços que sinaliza valor de referência que representa o de mercado.

13.2. Tendo em vista a necessidade de assegurar a transparência do processo licitatório, bem